enneadici appellantur, gravia pericula hominibus semper indicunt, quid faciet LXIII. annus, qui utriusque numeri multiplicatam et invicem sibi obligatam perficit summam? Hac ex causa ab Aegyptiis androclasi dictus est, quod omnem viri substantiam frangat ac debilitet. Inter cetera ergo pericula, quae a malis 4 volis stellis pro signorum anaforis et pro minacibus radiationibus decernuntur, haec etiam pericula diligenti debemus ratione colligere; et in illis itaque 10 periculis et in his, quae ex septena vel novena annorum ratione colligimus, inspicere debemus, ipso tempore, quo periculi discriminem inmineat, et Lunam et temporum et geniturae dominum benivolae stellae qua radiatione respiciant. Si enim in oportunis geni- 5 15 turae locis Iuppiter et Venus fuerint inventi in horoscopo ac Lunam partili radiatione respexerint, temporum etiam et dominum geniturae viderint, minaces periculorum impetus salutari benivolarum stellarum praesidio sublevantur et homines ex imminentibus 20 periculis liberantur. Periculorum autem non una sub- 6 stantia est; aut enim ex accusationibus aut ex delationibus aut ex insidiis aut ex navigationibus aut ex itineribus aut ex damnis et amissione patrimonii aut 25 <ex> aegritudinibus aut ex veneriis cupiditatibus aut <ex> debilitate corporis aut ex bestiis aut ex ruinis aut ex luto et praecipiis omne periculorum discrimin adfertur. Cum itaque videris, quale sit discrimin in 7 loco, respice, sicut ante diximus, qualiter horam vel Lunam vel ex quo loco benivolae stellae respiciant et

1 enneati, corr. Salm. 2 anni, corr. a 4 egyptiis M
 5 ommem M 6 debilitat, corr. Q A 8 decernantur, corr. A
 10 amborum, corr. nσ 12 quo Sittl] quod | imminent, corr. v
 14 qua x] aequa 16 ac lunam Q] a luna | partilis M^aR^a |
 tempora, corr. v 21 dilationibus, corr. v 22 ex ante itineribus om. M 23 patrimonii R m. rec.] patrimonia PR nec patrimonia M 24 add. A' | veneriis cupiditatibus Woelflin]
 ueneribus 25 ex add. Sittl 26 omnē 27 in loco suspectum;
 periculorum sive discrimin, <principe> in loco r. σ

quatenus geniturae dominum et temporum dominum,
 ut, cum securus fueris de vitae substantia, tunc videas,
 quibus rationibus inminentis <mortis> vel instantis
 8 periculi possint vitari discrimina. Intueri etiam de-
 bes illam stellam, quae periculum concitavit, idest 5
 [in] quae est temporum domina, et videre, quo loco
 et quo signo et in quibus partibus sit constituta
 geniturae tunc, cum periculum decernit, et quatenus
 eam benivolae stellae respiciant. Si enim, quae peri-
 culum facit stella, in bonis locis fuerit inventa vel 10
 in his, <in> quibus gaudet signis et finibus, et a beni-
 volis respiciatur et in genitura bene sit collocata,
 discrimin inminentis periculi mitigatur. Si vero aliter
 fuerit et nocendi licentiam permissa sibi potestate
 perceperit, facit hominem inexplicabilium miseriarum 15
 laqueis implicari, ut mors imminens vel periculum
 nulla possit ratione vitari.

XXI. DE ACTIBUS.

- 1 Nunc scire debemus, quis in singulis hominibus vel
 quos decernat actus; et tunc debemus diligenti ratione 20
 colligere, [et] quo loco sit positus. Sunt autem, qui
 actus decernunt hominibus, Mars Venus et Mercurius.
 Ille itaque decernit actus ex his tribus, qui aut <in>
 MC. fuerit aut in dextro MC. trigono fuerit aut qui
 in sinistro aut qui in aliis cardinibus fuerit inventus. 25
 2 <Mars>. Si ergo Mars actus decreverit et bene
 fuerit collocatus et benivolis stellis oportuna fuerit
 radiatione coniunctus et sit nocturna genitura, dat

1 quatinus PR | dominium M^b | et temporum dominum
 om. M | dominium, corr. A' 3 add. σ cf. l. 16 et p. 19, 18 |stantis,
 corr. Q^b 4 uita M 6 quae ν] in qua 7 <in> quo signo?
 8 geniturae σ] genitura et 10 fuerint om. inventa M 11 his
 om. M | in add. Q A' | gaudent, corr. R^b 15 perceperit A'] per-
 miserit 18 cf. Ptol. 46^r 12 19 quis α] quid | in del. A' 21 del. ν σ
 23 in MC. A'] merc. M R mercurius P cf. ad 64, 14 24 MC.]
 merc. PR^a 25 aliis ν] illis 26 add. Sittl | ergo ν] uero

arma ducatus ac gloriam, licentiam gladii et maximarum potestatum decernit insignia, prout se decreti totius potestas extulerit, aut certe claras artes et nobiles ex igni et ex ferro facit et quae ad omnium 5 scientiam famoso nobilitatis indicio perferantur. In pigris autem et deiectis locis constitutus et in his signis, in quibus non gaudet, honestas quasdam artes, sed cum ignobilitate decernit. Quodsi sic Marte po- 3
10 sito radios suos benivolae commodaverint stellae, ex actu vel ex opere, quodcumque fuerit decretum, et gloriam quandam consequetur et substantiae facultates. Si vero desertus Mars a benivolis fuerit habens ipse decernendi actus potestatem et eum malivolae stellae respexerint, faciet subiectos laboriosos et qui plus 15 inpendant quam illis ex suis artibus conferatur.

Venus. Si vero Venus actus decreverit et sit 4 [diurna genitura] vel in domo sua vel in finibus suis et sit in horoscopo partiliter constituta aut in MC. aut in XI. ab horoscopo loco aut in V. — et in his 20 enim constituta locis ipsa decernit — et si sit nocturna genitura, dabit magnos actus et magnae gloriae decernit insignia, praesertim si eam sic positam Iuppiter trigonica radiatione respexerit aut si Luna ad eam feratur minuta luminibus; in tanta enim con- 25 stituit licentia potestatis, ut iste, qui sic habuerit Venerem, regibus vel imperatoribus conferatur. Tunc 5 coronas aureas, tunc praetextas decernit aureasque palmatas <et> consularium vel proconsularium fascium nobilitat potestate; faciet pro climate et mensura

1 maxi|maximarum M 3 totius σ] potius 5 iudicio,
 corr. ✕σ 7 non om. M 11 quedam M quedam R^a 15 quam
 Q A'] que | que illis geminat M | partibus, corr. ✕ | conferantur,
 corr. Q^b A' 17 del. ✕, et si sit nocturna genitura dabit in v.
 20 sq. A' del. perperam, quoniam Venus condicionis est nocturnae
 et in nocturna genitura potiora decernit 19 hosc. R | et ✕] aut
 cf. ad 234, 24 20 si om. M 22 ea M 24 eam A'] eum | con-
 stituitur PR 28 et add. ✕ | fascium nobilitat ✕] faciunt nobili

geniturae gymnasiarchas Asiarchas, provinciarum sacerdotes, claros semper et nobiles et quorum honoris insignia per totius orbis spatia perferantur, gratos amabiles venustos iustos et quibus cupiant omnes quacumque ratione prodesse; sed iis a feminis vel ab uxoribus tota felicitatis insignia conferuntur. Si vero non fuerit in his locis nec in his [locis] signis nec in his finibus et in alienis signis vel in alienis finibus fuerit inventa, dabit artes honestas semper et mundas; facit enim aurifices inauratores bratiarios,¹⁰ argentarios musicos organarios pictores. Si vero in deiectis locis et in pigris fuerit inventa, faciet hospites popinarios tabernarios myropolas et qui coronas ex florum varietate compositas festis ac sacris diebus distrahere consuerint et quaecumque ad laetitiam vel¹⁵ ad delectationem sunt necessaria. Sed generaliter si cum eo, qui actus decernit, benivola fuerit stella vel eum trigonica radiatione respexerit, ipsi actui gloriam famam nobilitatemque decernit et maxima facultatum incrementa largitur; et quanto plures benivolae stellae²⁰ radios suos decernenti actum sociatesque contulerint, in tantum immensa felicitatis conferuntur augmenta et ex ipso actu magnae gloriae nomen accipit, praesertim si recto cursu pergentes benivolae stellae, quae testimonium perhibent, in matutino ortu fuerint in-²⁵ ventae. Quodsi sine testimonio benivolarum stellarum

1 gymnasias casasiarcas PR (sa ss.) gymnasias casasi arcas arcas M, corr. Sittl 2 et ante nobiles om. P 5 radiatione, corr. A' | sed iis nos] De diis | a feminis Q A'] afenis M affenis P afenisi R 7 del. A' 8 signis vel in alienis om. M 10 mau- ratores M | braciarios M bratiarios P 12 defectis, corr. v 13 myropolas PR 14 ac sacris deficit Q 15 distraere M | consueuerint P | laetitiam vel ad om. M 16 si] sed M 18 eum] cum PR | rexplexerit M | exspectaveris velut in ipsis actibus 19 ignobilitemque MPR^a 21 suos radios P radios discernit suos R | decernenti A'] decernit M discernit PR | societatemque P 22 conferantur Ma | augmента M 23 accepit MR^a 26 sine om. M

eum, qui actum decernit, malivolae stellae solae respxerint, vitae humilitatem et subiectos actus et laboriosos decernunt et reddunt tales, qui in ipsis actibus adsiduis pulsentur infamiis. Quodsi malivolae et benivolae stellae decernenti actum aequabili ratione consentiant, omnes omnia pro sua faciunt natura decernendi; fortiores vero erunt, qui se maiori radiatione coniunixerint.

Mercurius. Si Mercurius actum decreverit et 9
10 fuerit in principalibus locis constitutus, sicut de Venere et de Marte ante diximus, et sit in sua altitudine vel in finibus suis aut in domo sua, *(omnia pro sua)* natura decernit; facit enim aut reges aut iudicibus praepositos aut eis rationes regias credi aut magistros 15 imperatorum, aut his similes actus omni ratione decernit secundum signorum naturam et eorum potestatem, qui ei testimonium commodarint. Facit etiam oratores archiatros mathematicos astrologos haruspices; sed haec pro signorum potestate decernit. In solidis 10
20 enim constitutus iudicia maxima decernit rationesque.

Si vero in tropicis signis fuerit inventus, ex mutationibus aut ex interpretationibus decernit officia. In aequinoctialibus signis positus ponderibus publicis praeponit. In duplicibus vero signis inventus cor-25 datos ingeniosos inventores astrologos et omnia, quae cumque his artibus ac disciplinis similia videntur, + ac ratione decernit. Generaliter itaque illud scire debemus, quod, quotienscumque Mercurius actum decreverit, si benivolarum stellarum fuerit testimonii 11
30 adornatus, gloriam honorumque processus et maximae auctoritatis decernit insignia; contra vero malivolae

1 actu P 6 omnes *om. M* | decerni σ 7 erunt A'] eorum
| se *om. M* | radiatione M 8 coiunixerint M coniunxerit PRB
10 fuerit *om. M* | constitutus M | de uenere et *geminat M* 12 suppl.
n cf. l. 6 et 255, 8 14 ratione M 15 actus M^b] actos M^a
auctores P auctos R 17 ei *Némethy*] et 20 constituto R^a |
maxima] magna M^a 27 hac A' v. g. frequenti sive facilis

stellae deiectionem humilitates miserias infamiasque decernunt; sed in ipsis decretis ex natura stellarum 12 non modica differentia est. Mars enim testimonium perhibens faciet ductores audaces periculosos cito mobiles et qui omni ratione fallantur et qui numquam alicuius potestatis subiugentur licentia. Saturnus vero mansuetos altos tacitos inflatosque perficiet et qui omnia cum dissimulatione..... Hoc et in ceteris duabus stellis intueri debebis; quae omnia cum a te <diligenti> fuerint ratione collecta, verissime decreti 10 totam poteris explicare substantiam et sic a te mores hominum figurantur, <ut in> modum picturae omnia ex responsis tuis corporum liniamenta cernantur et latens morum inveniatur effectus.

XXII. DE VACANTIBUS LOCIS ET PLENIS.

15

1 Explicaturo mihi nunc doctrinae istius veneranda secreta, quae divini veteres cum maxima trepidatione dixerunt et quae involuta obscuritatis ambagibus reliquerunt ob hoc, ne publicata divina scientia ad profanorum hominum notitiam perveniret, 20 intento ... animo et quieto nec aliis rationibus occupato, ut, quicquid dixerim in hoc tractatu, facillimus 2 rationibus intimetur. Singula signa in libro institutionis ternos habere decanos diximus; sunt autem decani ipsi magni numinis ac potestatis et per ipsos 25 omnia prospera et omnia infortunia decernuntur. Sic et

4 ductores Némethy] auctores 6 subiungetur, corr. v 10 add. x
 11 morum, corr. v cf. 6, 3 12 figurantur v] figura et lac. 4
 litt. M figurant PR | ut ad suppl. v at cf. VI f. LXXXVII col. 2
 med. VII f. XC VIII col. 2 med. de err. 83, 1 13 responsis
 tui M 14 inueniantur (-tus P), corr. A' 15 cf. Salmas. Plin.
 exerc. 460 16 veneranda A'] reseranda 17 diuinis ueteri-
 bus, corr. A' 18 inuolupta M 19 publica M 21 supple-
 vaca, ades sim., in MR post animo ras. 3 litt. 22 ut A'] aut
 dixerit, corr. Sittl dixero A' dixerint a 23 cf. 44, 24 25 ipsi
 om. M 26 et posterius om. M

Nechepso, iustissimus Aegypti imperator et astrologus valde bonus, [et] per ipsos decanos omnia vitia valitudinesque collegit ostendens, quam valitudinem qui decanus efficeret, et quia natura alia natura vincitur et quia deum frequenter aliis deus vincit, ex contrariis naturis et ex contrariis potestatibus omnium aegritudinum medelas divinae rationis magisteriis inventit. **XXXVI** itaque decani omnem zodiacum possident circulum et per XII signorum numerum iste deorum numerus idest decanorum dividitur. Sed cum sint in singulis signis terni decani, non in omnibus XXX partibus potestatis eorum numen extenditur, sed per singula signa terni decani quasdam partes possident, quasdam relinquunt. Plenae sunt itaque 15 partes, in quibus decani fuerint inventi, vacuae vero, ad quas partes numquam decanorum numen accedat. Quicumque itaque in genitura sua Solem et Lunam 4 et quinque planetas in plenis habuerint partibus, erit deus maiestatis maxima prae sidio sublevatus. Sed 20 numquam poterit fieri in genitura hominis, *<ut>* hora Sol et Luna et quinque planetae in plenis constituantur partibus. Qui enim unam stellam *<in plenis ha-*
buerint partibus, erunt mediocres, qui vero duas, *ad>* omnia genera felicitatis accedunt, qui tres, ultra modum felicitatis multiplicata ornamenta percipiunt, qui quattuor, ad potentiam regiae felicitatis accedunt. Ultra hunc numerum in nullis genituriis plenas stellae possident partes. Nam qui nec horam nec aliquam stellam in plenis habuerint partibus, erunt miseri
25

1 incepso, corr. **A** cf. fr. 28 Riess | egipci **M** 2 del. **A'**
 4 qui natura **M^aP^bR** cf. Usener Rh. Mus. 26, 155 | alia *<a>* Salmas.
 6 ex om. **M** | trariis **P** 7 radiationis **M** 8 zodiaci **A'**
 12 partibus **a]** pro | numerus **P** 13 decani desinit **M**
 16 quas **A']** **C** | numen **A'** (*ubi accedit*)] numerum 18 habue-
 rint, corr. **A'** | part **R** partem **P** 20 ut *pro* hora **A'** 22 part **R**
 parte **P** (*idem* 266, 5.7) | *suppl.* **A'** 27 geniture, corr. **A'** | ple-
 nam — partem, corr. **A'** 28 qui **R**] que **P** | hora

destituti semper et pauperes, ad omne infelicitatis
 5 discrimen miseriarum continuationibus applicati. Sane
 in omnibus locis et in omnibus stellis istam rationem
 debes diligenter inspicere; si enim horoscopus in
 plenis partibus fuerit, erunt *<substantia>* vitae, virtute
 animi, qualitate corporis et auctoritatis potestate pree-
 validi. Qui vero in vacuis partibus horoscopum ha-
 buerint, erunt minori corpore, deiecti animo, invalidis
 viribus, semper potentioribus servientes et in omnibus
 aequalibus subiacentes et qui in omnibus negotiis
 10 6 auctoritatem libertatis amittant. Simili ratione etiam
 MC. pars, si in vacuis partibus fuerit inventa, vacuam
 decreti sui efficaciam praestat, si vero in plenis par-
 tibus, omnia integra et incorrupta praestat, quae locus
 ipse praestare consuevit; simili modo Fortunae locus,
 15 simili etiam geniturae dominus, simili modo etiam
 ille, quem actus praestare signavimus. Omnes enim
 hi, licet sint in oportunis locis positi, si non in plenis
 partibus fuerint, perdunt licentiae potestatem; si vero
 plenas possederint partes, omnia, quae eos decreturos
 20 7 esse promisimus, incorrupta potestate decernunt. Ex-
 plicabo itaque partes plenas ac vacuas, ut disciplinae
 istius secreta nullus invidiae livor inmaculet; decano-
 rum etiam nomina proferam, ut totum tibi, quod pro-
 misimus, intimetur, in Ariete faciens exordium. Illae
 enim sunt partes plenae, *<in>* quibus decanorum no-
 mina inveneris, vacuae vero, quas nudas decani reli-
 querunt.

8 I. Aries. In hoc signo, idest in Ariete, quae
 sint partes plenae, quae vacuae, speciali significatione
 monstrabimus. Itaque in Ariete plenae partes XII,
 vacuae partes XVIII.

5 suppl. n. 6 aequalitate, corr. n. | corporis om. P
 14 quem P 15 iste A' | p-are P 18 hii P 22 ut A'] et
 25 in] ab A' | facies, corr. A' 26 add. A' 29 I. Aries]
 aries primus P 31 monstrauimus, corr. E | infra sunt XIII
 et XVII; talia non emendavimus; graviora tantum adnotamus

I	locus	partes	III	vacuus
II	locus	partes	V	Senator
III	locus	partes	IX	vacuus
IV	locus	partes	IV	Senacher
5 V	locus	partes	V	vacuus
VI	locus	partes	IV	Sentacher.

II. Tauri. In Tauri signo quae sint partes 9 plenae, quae vacuae, hoc demonstratur exemplo. Sunt autem in Tauro plenae partes XX, vacuae partes X.

10 I	locus	partes	III	vacuus
II	locus	partes	VII	Suo
III	locus	partes	II	vacuus
IV	locus	partes	VIII	Aryo
V	locus	partes	V	vacuus
15 VI	locus	partes	V	Romanae.

III. Geminorum. In Geminorum signo quae 10 sint partes plenae, quae vacuae, hoc demonstratur exemplo. Sunt autem in Geminis plenae partes XVIII, vacuae XII.

20 I	locus	partes	VII	Thesogar
II	locus	partes	II	vacuus
III	locus	partes	V	Ver
IV	locus	partes	III	vacuus
V	locus	partes	VI	Tepis
25 VI	locus	partes	VII	vacuus.

2 altera nomina add. A' et recentes: senator idest asiccan AB senator (/. hic et saepe add. D') ASLCCAN E et (I ex L) D (utemur minusculis) 4 sanacher R idest sentafora add. AB asenter hic et sentahpora post uacuus l. 3 add. DE 6 uacute (uauce B) idest asentacer AB uacute DE 7 secundus tauri P 11 idest asicat add. AB asicat add. DE 13 idest ason add. AB asou add. DE 15 idest aarfi add. AB arfa add. DE 20 numeri vacui sani, pleni incerti; nam v. 23 III PR, v. 25 VIII PR; dedimus III et VII ex AB III et VII D om. E | thensogar idest byy AB tesosar. b. y. t. DE 22 uer idest asuae AB uer asra DE 24 acosoae add. A á atosoae BD' atosoa D'E

11 IIII. Cancri. In Canceris signo quae sint partes plenae, quae vacuae, hoc monstratur exemplo. Sunt autem plenae partes XIX, vacuae partes XI.

I	locus	partes	VII	vacuuus	
II	locus	partes	VI	Sothis	5
III	locus	partes	II	vacuuus	
IV	locus	partes	IV	Sith	
V	locus	partes	II	vacuuus	
VI	locus	partes	IX	Thiumis	
VII	locus	partes	I	vacuuus.	10

12 V. Leonis. In Leonis signo quae sint partes plenae, quae vacuae, hoc demonstramus exemplo. Sunt autem plenae partes XXI, vacuae VIII.

I	locus	partes	VII	Craumonis	
II	locus	partes	IV	vacuuus	15
III	locus	partes	III	Sic	
IV	locus	partes	VI	vacuuus	
V	locus	partes	X	Futile.	

13 VI. Virginis. In Virginis signo quae sint partes plenae, quae vacuae, hoc demonstramus exemplo. Sunt autem plenae partes XIV, vacuae partes XVI.

I	locus	partes	V	vacuuus	
II	locus	partes	IV	Thumis	
III	locus	partes	II	vacuuus	
IV	locus	partes	VI	Tophicus	25
V	locus	partes	VI	vacuuus	
VI	locus	partes	IV	Afut	
VII	locus	partes	III	vacuuus.	

14 VII. Librae. In Librae signo quae sint partes

3 XI **AB**] XII at infra sunt XIX et XII ut nescias uter numerus corruptus sit 5 sothis **ABDE** (cf. Lepsius chronol. 71)] socius **PR** 9 thumus **DE** 13 infra sunt XX et X 14 idest afruicois add. **A** idest afriuocis add. **B** afunus add. **DE** 18 futie idest eisie **AB** futie eysyce **DE** 23 thinnis **A** thynnis **B** idest aphonc add. **D** 25 Tropicus **DE** 27 afut **AB**] asuth **DE** om. **PR** 28 III **ABDE**] IIII **PR** 29 v. 29—269, 8 in **R** ponitur post 269, 18; sed ad Scorpionis 269, 9 adnotatur: primitus libra. sequens scorp. | libra priore loco **P**